ओ३म्
सृष्टिकर्ता विश्वकर्मा
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 45, अंक : 29 एक प्रति 2 : रुपये

कुल पृष्ठ : 8

रविवार 20 अक्टूबर, 2019

विक्रमी सम्वत् 2076, सृष्टि सम्वत् 1960853120

दयानन्दाब्द : 195 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: [apspunjab2010@gmail.com](mailto:apspunjab2010@gmail.com),

[www.aryapratinidhisabha.org](http://www.aryapratinidhisabha.org)

वर्ष-45, अंक : 29, 17-20 अक्टूबर 2019 तदनुसार 4 कार्तिक, सम्वत् 2076 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## बाल की खाल निकालना

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

**निश्चर्मणो गामरिणीत धीतिभिर्या जरन्ता युवशा ताकृणोतन ।
सौधन्वना अश्वादश्वमतक्षत युक्त्वा रथमुप देवाँ अयातन ॥**

-ऋ० 1/161/7

**शब्दार्थ-धीतिभिः** = मननों के द्वारा **गाम्** = वाणी को **चर्मणः** = चमड़े से **निः** = रहित करके **अरिणीत** = प्राप्त करो।